
 

Åpent brev fra FAU ved Selbu ungdomsskole. 

 

FAU ved Selbu ungdomsskole vil med dette uttrykke vår bekymring. Vi gjør dette med bakgrunn i 

summen av de forhold som har kommet frem i mediene den siste tiden, og den informasjonen vi har 

blitt gjort kjent med i møter i skolens FAU samt samtaler med barn og andre foresatte. Det er stort 

sprik i de virkelighetsbeskrivelsene som kommer frem, og FAU er bekymret for om informasjonen 

som gis til oss i FAU og til ulike nivå i kommunen gjenspeiler virkeligheten slik den faktisk er. FAU 

etterlyser med bakgrunn i dette at kommunen som ansvarlig skoleeier tar utfordringene på alvor 

både på politisk og administrativt plan. 

FAU vil understreke at FAU føler seg feilaktig gjengitt angående utfordringene ved læringsmiljøet ved 

Selbu ungdomsskole i rektors uttalelse knyttet til de høye mobbetallene ved skolen i Selbyggen den 

15. februar 2024. Vi understreker derfor at det bekymrer oss sterkt at et stort antall elever ved 

skolen beskriver en skolehverdag hvor de utsettes for mobbing. FAU mener all form for mobbing er 

bekymringsfull og uakseptabel – uavhengig av om mobbingen er fysisk eller av annen art. FAU mener 

det er skoleeiers ansvar å sørge for at alle elever har et trygt og godt læringsmiljø på skolen. 

FAU er bekymret for om oppvekstsektoren som helhet har de nødvendige ressurser til disposisjon for 

å drive en fullt ut forsvarlig opplæring. FAU opplever et stort sprik mellom opplysninger vi har fått fra 

skolen om ressurssituasjonen, og den opplevelsen ansatte formidler gjennom sine organisasjoner. 

FAU opplever at alvoret i situasjonen rundt elevenes undervisning i spansk underkommuniseres til 

oss. Vi opplever at våre barn kommuniserer stor frustrasjon knyttet til situasjonen. Dette gjør at vi 

lurer på hvilke tiltak kommunen har forsøkt for å rekruttere og beholde lærere i skolen, ut over å 

oppfordre ansatte til å fremsnakke egen arbeidsplass. At et stort antall ansatte i sektoren ifølge 

tillitsvalgte åpent ønsker seg til andre jobber er alarmerende slik vi opplever det. Vi er også bekymret 

for om sektoren har tilgang til nok kvalifisert arbeidskraft – på kort og lang sikt. Vi mener det er 

arbeidsgivers ansvar å sørge for et trygt og godt arbeidsmiljø som virker helsefremmende og 

rekrutterende, og at dette vil styrke læringsmiljøet for våre barn både nå og i fremtiden. 

FAU ber om at kommunen tar sitt ansvar i situasjonen. Det er slik FAU ser det nå et skrikende behov 

for praktisering av Selbu kommune sin verdi «Åpenhet». Kommunen bør derfor ta initiativ til et åpent 

møte hvor ansvarlig ledelse både politisk og administrativt, tillitsvalgte og ansatte, ungdommer og 

foreldre – ja kort sagt hele bygdas befolkning får innblikk i situasjonen. FAU mener ingen er tjent med 

å dekke over de utfordringene som finnes. Møtet bør derfor ta sikte på å få alle kort på bordet, slik at 

man kan skape en felles forståelse av alvoret i situasjonen. Deretter bør kommunen gjennom 

praktisering av verdiene Engasjement, Positivitet, Respekt, Omtanke og Åpenhet legge en helhetlig 

strategi som tar tak i situasjonen slik den faktisk er. 

Det er våre barn og unge som er grunnlaget for et Selbu hvor det også i fremtiden er smart å bo og 

godt å leve. Med bakgrunn i dette krever FAU at de ansvarlige på alle nivå nå tar ansvar og 

iverksetter tiltak.  
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